Unus ex famulis monasterii multo tempore lumine orbatus oculorum, cum loca sancta pergrasset, ubi meritis sanctorum sanitatis gratiam sperabat, nec invenisset, ad monasterium rediit, et in suis tenebris, ut prius, tristis mansit. Incidit aliquando menti ejus ut suum potissimum patronum prece indefessa pro restituendo sibi lumine imploraret. Cumque crebrius atque devotius oraret die quadam, cum ad valvas basilicæ, puero regente gressus ejus, egressurus pervenisset, subito ante puero: Sine me, quatenus per me gradiar; video quippe. Et ab ea hora exivit ad opus suum, videns et gaudens, et laudans Deum.

Puer quidam, cujus pes enormiter intumuerat adeo ut vix discerneret an membrum illud pes fuerit, ad sepulcrum beati viri adductus cum par-

A tes ejus pro eo fideliter oravissent, domi relatus, et illico noxio humore erumpente, sanitati restitutus est.

Erat quidam de conventu fratrum ejusdem monasterii, qui diu gravissima infirmitate depressus, desperatione recuperandæ incolumitatis non parum mœstificabatur. Revelatur cuidam sorori ejusdem loci, eum pristinæ sanitati restituendam, si ad memoriam beati Altmanni oblationes pro illo offerantur, et missa una pro fidelibus defunctis illis, ægrotante præsentem, celebretur. Advehitur ille in gestatorio quatuor portantibus, duobus aliis hinc inde nutandum sustentantibus. Inter sacra mysteria viribus sensim accrescentibus, alieno sustentaculo non egere astruebat. Missa vero completa ad domum infirmorum regreditur, suis jam utens pedibus, uno tantum fratre eum adjuvante. Integra vero sanitate post paucos dies recepta, impiger ad officia sua surgebat, egrediens et regrediens ad imperium abbatibus sui.

Puella quædam de vicina villa, quæ Murlingen appellatur, filia cujusdam honesti et noti militis, cui nomen erat Wolckerus, repentina paralyti a sædia parte corporis correpta est. Vocabatur autem illa, Perthia, Affuit illi medicorum ars, profuit vero nihil. Consulit medicus ipse, per merita S. Altmanni divinum potius implorandum auxilium. Adducitur illa ad sepulcrum viri Dei. Oravit. Oraverunt et parentes ejus; exauditaque est oratio fideliter supplicantium, et sanitas restituta exauditionis factæ est signum. Mansit tamen, ad excitandam majorem salutaræ devotionem, et evidentiorum divinæ gratiæ manifestationem aliquid infirmitatis in manu puellæ. At illa in anniversaria depositionis die S. antistitis, ad pium et expertum recurrit medicum et inter orandum, quod petebat optatum accepit remedium.

Mulier quædam de villa, quæ Hunteheim dicitur, diuturna et gravi ægitudine ad mortem usque fere adducta, et viribus omnibus destituta, gravi portantium labore ad tumulum famuli Dei adducta, pristinæ sanitati est restituta.

Item puella parvula, de villa, cui vocabulum est Panse, diu lumine privata, inibi est illuminata.

Puer etiam quidam de villa alia dicta Marquartsdorff, utroque debilis et claudus pede, respere illo advectus, et ab innumeris quid mali pateretur visus, cum pervigilem cum eo qui eum adduxerat duxisset noctem, primo mane reddita sibi incolumitate, curatus est.

Ex eadem villa mulier quædam cæca visum recepit.

Matrona quædam nobilis atque devota, de castro suo, quod Hosstein appellatur, adveniens, et puellam quamdam cæcam secum afferens, cum ad sepulcrum sancti viri instantius orarent, quo diu caruerat, recuperato lumine, puella illa gavisæ est. Ob cujus signi tripudium et testimonium, eadem matrona, prædictam puellam, ac filiam propriam

assumpsit, et jugiter secum retinuit. Erat autem nomen puellæ Truta.

Eodem tempore alia mulier quædam, de villa, quæ dicta est Beheimkirchen, cum fuisset cæca, interveniente S. Altmanno vidit, et gavisæ est.

Altera item mulier de villa vocabulo Indernich, nomen habens Heilka, cum novem hebdomadibus, sicut juramento confirmabat, non vidisset lumen, ad tumulum S. viri Dei lumini restituta est.

Henricus quidam nomine, et ipse civis forensis villæ quæ dicitur Heinvelde, homo maturus et qui veritatis ab omnibus habet testimonium, cum oculum ramusculo quodam percussum irremediabiliter doleret ejusque visu penitus careret, cum ad sacra ossa hujus antistitis fideliter, et supplex oraret, pulso dolore, sanitatem et visum recepit.

Quædam mulier paupercula de partibus Bavariz, cum prole nuper genita venerat, et necessariorum causa in servitium cujusdam matronæ in Chremesensi civitate se contulerat. In cujus servitio per aliquod tempus morata, dolore oculorum accedente, defectum visus passa fuit. Et heu quantis accidentibus misera subjacet! Jam quo putas dolore non cruciatur, quam et cæcitas urgebat, et grave onus paupertatis premebat! Nec enim sibimet, nec proli nuper genitæ, pro qua magis sollicitabatur, prodesse poterat. Cumque a servitio prædictæ matronæ defectus visus illam cessare cogeret, et matrona ab administratione victualium cessavit. Hæc nocte quadam, pro tanto suo defectu in lacrymas resoluta, divini luminis gratiam per merita B. presulis medullitus implorabat. Et, qui desiderium pauperum eraudit, et hujus orationes audivit, et lacrymas vidit. Nam cum mane surrexisset ad omnium membrorum officia, visu regente, expedita fuit. Sed omnes singillatim eventus eorum, qui ad memoriam S. antistitis beneficia luminis meruerunt, propter fastidium lectoris describere omitto. Nam præter eos qui infausta pertulerunt, rarus fuit oculos dolens qui remedium non consequeretur.